

SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado **“METALÚRGICA SÃO LUIZ”,** situada na Rua Elizabete Guimarães, nº. 0000 – Lote 14 – Quadra M - Bairro: Cidade Universitária – Maceió/AL – CEP Nº. 57.072-458 - Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:24B0E3E8

PUBLICAÇÕES PRIVADAS EDITAL

NOME: CAMILA AMARAL DE CASTRO E SILVA SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº. **007.508.064-86,** situada na Avenida Doutor Antônio Gouveia, nº. 827 – Bairro: Pajuçara - Maceió/AL, com Atividades de: **EMPRESÁRIA.** Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “PRÉVIA”,** para o empreendimento denominado **“GALERIA COMERCIAL”,** situada no Loteamento Samambaia, nº. 03 - Quadra 11 - (Lado Par da Estrada dos Guaranis) – Bairro: Serraria - Maceió/AL. - **Foi solicitado Estudo Ambientais (EAS).**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:992321CF

PUBLICAÇÕES PRIVADAS EDITAL

NOME DA EMPRESA: IGREJA DE CRISTO EM MACEIÓ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **10.263.539/0001-97,** situada na Avenida Eraldo Lins Cavalcante, nº. 912 – Bairro: Barro Duro –

Maceió/AL – CEP Nº. 57.045-430, com Atividades de **ORGANIZAÇÕES RELIGIOSAS OU FILOSÓFICAS.** Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “IMPLANTAÇÃO”,** para o empreendimento denominado **“IGREJA DE CRISTO EM MACEIÓ”,** Rua Projetada 908 (Rua 27), s/nº. - Quadra 25 - Lote 01 - Loteamento Terra de Antares I – Bairro: Antares – Maceió/AL - **Foi solicitado o Plano de Gerenciamento dos Resíduos da Construção Civil (PGRCC)**

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:025A8223

PUBLICAÇÕES PRIVADAS EDITAL

NOME DA EMPRESA: CONSTRUTORA LINS IRMÃOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **12.481.800/0001-50,** situada na Avenida Muniz Falcão, nº. 987 - Bairro: Barro Duro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.045-000, com Atividades de: **CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS.** Torna público que requereu a **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, Maceió/AL, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “OPERAÇÃO”,** para o empreendimento denominado **“EDIFÍCIO ALLURE”,** situado na Avenida Doutor José Sampaio Luz, nº. 630 - Bairro: Ponta Verde – Maceió/AL. - Não foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:951E6F3E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0360/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077226/2020.

OBJETO: Registro de Preços no fornecimento com instalação de aparelhos condicionadores e cortinas de ar, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – ME,** inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.510.074/0001-57, situada na Rua São Pedro, nº. 1.437-E - Sala Térrea – Bairro: Jardim América – Chapecó/SC – CEP Nº. 89.803-404, perfazendo o valor global de **R\$ 110.970,00 (Cento e dez mil, novecentos e setenta reais).**

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME e EPP - 6%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA MODELO	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Condicionador de ar, tipo SPLIT HI-WALL, compressor com rotação fixa, capacidade de refrigeração nominal: 30.000 BTU/h, ciclo: Frio, 220 V, 60 Hz, com serpentina de cobre, controle remoto sem fio, classe de eficiência energética “A”, com Certificação reconhecida pelo INMETRO, com instalação.	Unidade	9	Agratto ECS30FER4	Ventisol ECS30FIR4	5.290,00	47.610,00
VALOR TOTAL DO ITEM							47.610,00

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19	Cortina de ar medindo 90 cm, 220 Volts. Com Serviço de Instalação.	Unidade	64	Agratto Mod-Car09	Ventisol 990,00	63.360,00
VALOR TOTAL DO ITEM						63.360,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 23 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:49786160

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0363/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/2022. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.074555/2021.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (5), a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, e a empresa **PORTAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 21.883.765/0001-97, situada na Rua em Projeto C, s/nº. - Quadra B - Lote 48 - Loteamento Portal de Renascer – Bairro: Portal Renascer - Satuba/AL – CEP Nº. 57.120-000, e-mail: portaldistribuidor2015@gmail.com, telefone (82) 3317-3539, perfazendo o valor total de **R\$ 532.108,85 (Quinhentos e trinta e dois mil, cento e oito reais e oitenta e cinco centavos)**.

ITENS COTA PRINCIPAL 90%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	Carne de frango com osso- tipo coxa e sobre coxa, resfriada ou congelada, sem adição de temperos, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Embalagem plástica de 5 kg. Validade 1 ano	KG	16209	LAR COOP AGROINDL	9,35	151.554,15
09	Carne moída bovina de 1ª qualidade- tipo alcatra ou coxão mole, resfriada, isenta de cartilagem e com, no máximo, 5% de gordura; moída no dia da entrega, sem adição de temperos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas ou aparência pegajosa, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). Embalagem plástica de 5 kg. Validade 1 ano.	KG	18009	Fortboi / Ican Ind.	12,89	232.136,01
11	Carne suína – tipo bife em fatias finas, congelada, com osso, acondicionada em sacos plásticos atóxicos em embalagens de 5 kg.	KG	7218	Sadia	15,29	110.363,22

ITENS COTA RESERVADA 10%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Carne moída bovina de 1ª qualidade- tipo alcatra ou coxão mole, resfriada, isenta de cartilagem e com, no máximo, 5% de gordura; moída no dia da entrega, sem adição de temperos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas ou aparência pegajosa, livre de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la, embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). Embalagem plástica de 5 kg. Validade 1 ano.	KG	2001	Fortboi / Ican Ind.	12,89	25.792,89
18	Carne suína – tipo bife em fatias finas, congelada, com osso, acondicionada em sacos plásticos atóxicos em embalagens de 5 kg.	KG	802	Sadia	15,29	12.262,58

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió – DOEM.

Maceió/AL, 23 de Junho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:22446F59

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT
PORTARIA Nº. 097/2022 MACEIÓ/AL, 23 DE JUNHO DE 2022.

O **SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT**, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor dos senhores(as) a seguir mencionados, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº. 07100.061976/2022.

Nome dos(as) beneficiários(as): **JOSÉ CONSTANTINO DE SOUZA ASSIS, JOSÉ CÍCERO DA SILVA, ALDINETE DANTAS ALEXANDRE, DANIELA INÊS DOS SANTOS PESSOA**